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Ett tredje år med utmaningar men också många glädjeämnen
2023 började bra, vi tog lärdom av tidigare års erfarenheter och började planering 
inför denna säsong med arbetsplaner och anställda tidigt på plats.

Sommaren 2023 går sedan till historien som sommaren som bytte karaktär. Tidiga på 
sommaren minns vi en torr sommar med risk för vattenbrist och omfattande 
eldningsförbud, för att efter midsommar byta karaktär tillomfattande skuraktivitet 
som berörde hela Sverige. Som helhet blev sommaren 2023 rekordregnig med höga 
flöden och översvämningar. För vår golfbana fick detta konsekvenser då vi inte har de 
resurser som krävs när det blir extrem väderpåverkan. Men våra anställda och 
medlemmar visade, som vanligt, att Solön Golfklubb är värd att kämpa för och det 
fyller mitt hjärta över bredden. 

Vår målsättning är som ni vet att skapa en hållbar golfbana där människor ska trivas, 
umgås och vara fysiskt aktiva. Det går inte att skapa detta utan fantastiska personer 
och sponsorer som bidrar. 

Inför säsongen 2023 fick vi förtroendet att få arbeta med biologisk mångfald. 
Golfanläggningar har särskilda möjligheter för detta viktiga arbete och Solön golf-
klubb fick ett ekonomiskt bidrag att bidra till växt och djurlivet i Dalarna. Som 
medlem och sponsor är du givetvis en del av detta och FNs globala mål. 

Vår värdegrund kan uttryckas i tre ord – tillsammans, enkelt och engagemang. Det 
genomsyrar hela vår verksamhet och understryker det vi sagt från dag ett – där det 
finns golf finns det möjligheter och vi gör det tillsammans!

“Tre års verksamhet med de            
tre viktiga ord som speglar          

Solön golfklubb – 
Tillsammans, Enkelt, Engagemang! 
En värdegrund som beskriver oss väl 

och driver oss framåt”

Ordförande Anna Magnusson 

Inledning
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Syfte, ambition 
och utveckling

Sollerön är en fantastisk plats mitt i Siljan som förtjänar sin golfbana

Solön Golfklubb erbjuder spel i en härlig miljö där banan ständigt ska utvecklas till det bättre. 
Golf har möjligheter att erbjuda så mycket och vi vill ta tillvara på detta och bidra till en god 
folkhälsa, hållbara lokala närsamhällen och till biologisk mångfald.

Tre unika fördelar med Solön GK som förtjänas att lyfta
• Det är lätt att komma ut på banan, dvs inte lika hårt tryck som på närliggande banor
• Det är enkelt att delta i spel och sociala aktiviteter med möjlighet att engagera sig i 

föreningen efter förmåga
• Det är en lång säsong tack vare ett klimatet på Sollerön där vi kan stänga lite senare

Ambition och Utveckling
Tillsammans har vi arbetat med att återskapa golfbanan på Sollerön sen Pandemin 
Sommaren 2020. Vår dröm med många andra är att kunna spela golf på golfbanan på 
Sollerön. 

Vi går in i vår fjärde säsong och vi inser att den regi som vi har inte håller på sikt.  
Vi har bl.a en kostsam maskinpark och vi behöver blir fler som spelar golf på golfbanan.

Vårt fokus har varit och är att få en hållbar ekonomi och en golfbana som håller god kvalitet.  
Vi skapade en 9-håls bana och har en minimal uppsättning av maskinpark, arbetsinsatsen för 
golfbanan sker till 80% ideellt. Vi har bara anställda som sköter GIT och banarbetare under 
säsong. Det har tagit tid att få ordning på golfbanan och vi har lärt oss massor. 

Vår ambition idag är därför att hitta nya samarbeten och partners för att driva golfbanan 
vidare framåt.   
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Utvecklingsområden 2023

En bana som fick pausas under sommaren men som accelererade på hösten
Solön GKs prioriteringar utgår från 
1) styrelsens beslut,
2) medlemmarnas åsikter och önskemål samt 
3) Svenska golfförbundets rekommendationer

Med vår handlingsplan och vårt årshjul har vi möjligheter att utveckla och förfina golfbanan 
enligt de ambitioner och mål som vi satt upp. Prioriteringen ligger fortsatt i första hand på 
greenerna. Men det finns även handlingsplaner för fairways och ruff.

• Fortsätta förbättra greenerna: Konkurrenskraftiga greener är viktigt. Våra planer 
innehåller såväl förbättringsområden som löpande skötsel.

• Fler övningsområden för golfträning: Genom den mark som golfklubben arrenderar 
följer också begränsningar gällande range-möjligheter. Därför fokuserar vi på att 
erbjuda träning i andra former, ett exempel på detta är multisportbanan där vi till 
exempel kan erbjuda inspelsträning.

• Social gemenskap: Golfklubben ska vara en samlingsplats där du kan delta efter dina 
förutsättningar. Vi ska erbjuda tävlingar, sällskapsspel och sociala aktiviteter och 
verandan ska vara navet för avkoppling och att umgås.

Biologisk mångfald
Inför säsongen beslutade Mora kommun och LONA (Länsstyrelsen) att bevilja ekonomiskt 
stöd till Solön Golfklubb för att utveckla den viktiga biologiska mångfalden. Under året hade 
vi därför också ett fokus på att genomföra projektet som också lyfter golfbanans inramning. 
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BananSolöns golfbana är en bana för alla där den lugna och vackra miljön 
bidrar till helhetsupplevelsen

Solön Golfklubb är en skogsbana med 9 varierande hål där alla klubbor kommer 
till användning. Det ska vara enkelt att komma ut och trycket är relativt lågt.
För att få spela på vår bana krävs officiellt handikapp och att alla som spelar följer 
golfens vett och etikett-regler. Banan ger möjlighet till att spela 2, 3, 5 eller 9 hål. 
Så länge det är fritt framför kan du avgöra hur många hål och vilka hål du vill 
spela. Vi värnar om att hålla koll på andra golfspelare och att vi hjälps åt och 
släpper igenom de som går snabbare.

Med erfarenheter av två säsonger gjordes en tidig planering med en tydlig 
tidplan. Vår målsättning var därför att även i år öppna i början på maj men planen 
fick revideras. På grund av den kalla våren fick dukarna fick ligga på lite längre och 
det hjälpsåddes under dukarna. Vi öppnade golfbanan med vår-greener och 
Multisportbanan tidigt i Maj och hela banan den 8 juni när alla andra i vårt 
område också öppnade sina banor.

Sommaren 2023 var speciell på många sätt. Juni blev en torr månad med risk för 
vattenbrist och omfattande eldningsförbud i hela Sverige. Efter midsommar, över 
hela juli och en bra bit in i augusti blev sedan den regnigaste sommaren som slog 
rekord med höga flöden och översvämningar. För vår golfbana fick detta stora 
konsekvenser. Det påverkar oss särskilt mycket då vi inte har de resurser som 
krävs när det blir extrem väderpåverkan. Från att vattna varje dag under juni till 
att knappt kunna klippa gräset på grund av vattensamlingarna. De få soltimmarna 
påverkade greengräsets möjligheter att växa. Vi fick vänta ut det dåliga vädret för 
att i början på hösten göra ett gediget arbete med greenerna. 
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Arbetet med banan 2023

De så viktiga dukarna lades på i mars. Detta görs för att ge möjlighet till bra tillväxt av gräset. 
Den kalla våren innebar att dukarna fick ligga på längre än planerat som skydd mot kylan, 
frost och stark vårvintersol.

Bunkrarna på golfbanan har setts över och vi har en plan över vilka som ska vara kvar och 
vilka som ska få växa igen (naturligt). Alla bunkrar ska fylla en funktion för spelet och de ska 
vara lätta att sköta och underhålla. Inför säsongen kompletterade vi vår bunkerkratta med 
nya så kallade ankfötter som river upp ogräs på djupet vilket gör att resultatet blir bättre. 
 
Våra maskiner har några år på nacken vilket innebär att delar går sönder på maskinerna. 
Tyvärr hade vi oturen att vår ruffklippare gick sönder rätt rejält och reservdelar fick beställas 
från USA. När väl reservdelarna anlänt fick vi dessutom vänta länge på den auktoriserade 
John Deer-mekaniker att laga maskinen. Under tiden ruffklipparen stod stilla fick vi hitta 
andra lösningar för att hålla ruffarna korta. Att hålla ruffarna korta är en viktig målsättning 
och ambitionen är att de ska klippas varannan vecka. 

Planen är att klippa greenerna sex gånger per vecka och fairways tre gånger per vecka. Den 
regniga sommaren innebar att vi fick klippa fairways och greener när marken tillät detta. I 
mitten på september hålpipades greenerna och medlemmarna hjälpte till att forsla bort 
gammalt gräs som kommer upp efter hålpipningen. 
Innan vi stängde för säsongen kunde vi se fantastiska resultat på greenerna, Det ger hopp 
inför fortsättningen. För att få ordning på greenerna bör detta göras med regelbundenhet, 
gärna en gång på våren och en gång på hösten. 
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Engagemang & gemenskap Vi är möjligheternas golfbana 

Solön golfklubb har som mål att vara en social mötesplats både 
för golfare och för deras familj och vänner. Men även andra som 
vill delta i klubbens verksamhet är välkomna. 
För att alla ska känna sig välkomna vill vi fortsätta uppmuntra er 
till att hälsa på alla och att vi informerar om golfbanan, hjälper 
gäster till rätta och hjälper varandra. 

Vår gemensamma mötesplats, verandan, har tjänat sitt syfte. Det 
är extra roligt att golfare stannar kvar efter rundan och umgås. 
Vårt mål är att erbjuda tävlingar, sällskapsgolf och sociala 
sammankomster.  

Vi startade våra aktiviteter första veckan i juli och dessa pågick i 
fem veckor. Tyvärr fick många aktiviteter ställas in på grund av 
vädret. Vi har lärt oss mycket och utvärderar ständigt våra 
aktivitet så att vi kan göra det bättre nästa säsong. Genom att 
följa upp och utvärdera hoppas vi skapa bättre förutsättningar till 
lyckade gemensamma aktiviteter framåt.
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Vårt sommarprogram – om vädret tillåter är följande

Pytt & Putt
På Putt & Pytt får du möjlighet till putt-träning med efterföljande pytt i panna. Träningen går ut på att under 
roliga former förbättra både tekniken i puttning som känslan för puttningen.

Chip & Chips
På Chip & Chips får du lära dig tekniken med att chippa och att man kan använda fler klubbor i bagen för 
chippning. Träningen utgick från chippning från 50 m, 20 m, 5 m och precis utanför foregreen. Vi kan 
konstatera att denna aktivitet är här för att stanna. 

Aw-golf 
Spontant och återkommande, varje torsdag samlas de som vill spela golf för sällskapsspel eller tävling. 

Midsommartävling 2-manna scramle
På midsommardagen arrangeras en scramble-tävling där du och en medspelare spela i par. Det bästa med 
scramble är att det är en trevlig spelform och du kan spela över generationer och ditt hcp kan vara till nytta 
för lagets totala hcp. 

Medlemsgolf med säsongsavslutning
På hösten bjuder vi in alla fantastiska medlemmar till en trivsam social aktivitet för ökat engagemang och 

delaktighet runt golfklubben och som tack för säsongen. Det blir en tävling med roliga aktiviteter på de 

flesta hålen. Det följs sedan av mat och mingel. Vi är stolta över vår golfbana som vi skapar tillsammans och 

ska med stolthet samlas runt den!

Dagg-patrullen

Även i år samlades dagg-patrullen för dagens runda. Sällskapsspelet avslutas med gemensam fika. 

Multisportbanan
På Multisportbanan arrangeras en öppningstävling som invigning av säsongen. Multisportbanan bidrar till 
lek, umgänge och tävling för den som vill det. 
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Kommunikation
press och media

Vår kommunikation till medlemmar och gäster är viktigt

Under vårt första och andra år uppmärksammades vi av allt ifrån rikstäckande media till 
lokala radio och tidningar. Vår ambition är att fortsätta marknadsföra golfklubben och få 
journalister att besöka oss. Tack vare vår utveckling blev det media i både Mora Tidning 
och Siljan News även 2023. 

Sociala medier – en viktig kanal för oss och våra medlemmar
Vi är en digital golfklubb som innebär att den digitala kommunikationen blir mycket viktig 
så att vi kan kommunicera med medlemmar och gäster. Vi försöker ha en relativt snabb 
återkoppling till de som behöver hjälp med sina golfärenden och som vänder sig till oss 
via mejl. Annars sker kommunikationen via hemsida, veckobrev och inlägg på våra sociala 
kanaler facebook och Instagram.

Vi vill påminna om hur vår strategi ser ut gällande inläggen. Under högsäsong så ska vi 
varje vecka försöka publicera 
- Ett feel good-inlägg som skapar värde och lyfter medlemskapet i Solön golfklubb
- Ett inlägg som berättar om arbete som sker på banan, där du ibland välkomnas att 

delta
- Ett inlägg där vi lyfter fram våra fantastiska sponsorer enligt vår överenskommelse

Sponsorer får stor synlighet
Utan våra sponsorer har vi ingen golfbana och genom att lyfta deras verksamhet så 
sprider vi kunskap om både dem som sponsor och vad deras företag erbjuder för tjänster. 
Som sponsor har man rätt att göra avdrag för sponsorutlägg men det kräver också att vi 
som tar emot bidraget har en motprestation gent emot dem. Därför är vi glada om ni 
gillar dessa inlägg så att fler får kännedom om dem
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Solön GKs uppmärksamhet under 2023

Projektet för ökad biologisk på Solön Golfklubb är viktigt både för klubben och Mora 
kommun. Trots den regniga sommaren har våra planteringar fyllt sitt syfte och det har 
surrat rejält i våra blomsterkragar. Både Mora tidning och Siljan News har skrivit om 
projektet där vi tillsammans med Mora kommuns representanter berättade om initiativet 
och vad som ska göras. 

1 maj 2023 - Sollerös golfklubb i projekt för biologisk mångfald, Siljan News
2 september 2023 - Golfklubbens projekt har fått naturen att surra av liv, Siljan News
4 september 2023 – Därför är det ovanligt mycket bin och humlor på golfbanan: ”Jättekul”, 
Mora Tidning

Vi har haft information om Solön Golfklubb i Visit Dalarna, där vi marknadsför att golfbanan 
och att besökare i Dalarna är välkomna att spela hos oss.

Kommunikation med medlemmarna

Vi har nära 900 följare på facebook och strax över 200 följare på instagram. Vår ambition är 
att löpande informera om utvecklingen på och runt banan. Det visar även svaren i vår 
medlemsundersökning. Så här såg vår kommunikation ut 2023:
• Antal inlägg sociala medier (facebook och Instagram) 3-5 i veckan under säsong
• 13 Nyhetsbrev via mejl 

Vi är tacksamma för att våra medlemmar svarar på undersökningen som skickas ut via 
golfförbundet. Det är via den våra medlemmar kan skicka in förslag och önskemål och vi i 
styrelsen kan ta in detta i årsplaneringen om möjlighet finns. 
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PartnersEn klubb är inget utan sina partners

Sponsorer är avgörande för golfbanans utveckling. Tillsammans bidrar vi till att göra 
Sollerön och Mora till en fantastisk plats att bo på och besöka, vi stärker folkhälsan och 
bidrar till biologisk mångfald.

Vi har olika sponsorpaket som innehåller fina förmåner där motprestationen för 
skatteavdrag är av samma värde som summan som du väljer att sponsra med. Solleröns 
unika grodbeståndhar gett namnet åt våra sponsringspaket. Ju fler vi är som bidrar desto 
mer kan vi göra skillnad i människors vardag och göra skillnad för klimat och miljö.

Genom att stödja golfen på Sollerön så bidrar du till FNs globala mål om en god hälsa 
(mål 3), hållbara städer och samhällen (mål 12) och ekosystem och biologisk mångfald 
(mål 15). För det är just detta som en golfbana kan bidra med; stärka det lokala 
närsamhället, bidra till biologisk mångfald för djur och natur samt stärka folkhälsan med 
minska stillasittandet och ökat välmående.

Vi vill särskilt tacka våra partners och alla goda grannar som 

alltid ställer upp.
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Sponsorgolfen på Solön Golfklubb 

Solön är möjligheternas golfbana som ska präglas av social gemenskap, 
engagemang och delaktighet. Som ett tack bjöd vi traditionsenligt in partners och 
sponsorer till en rolig sponsordag för spel på Solön Golfklubb med roliga och lite 
busiga aktiviteter på varje hål. 

Solön GKs ordförande Anna Magnusson gjorde en presentation av banan, vad som 
hänt under året, vilka investeringar vi gjort och hur vi följer vår ambition och våra 
mål.

Solön golfklubb vill bidra till ett värdeskapande både på och utanför banan där 
människors hälsa och välmående spelar stor roll för oss. Golf är en fantastisk sport 
som kan spelas i alla åldrar, som minskar stillasittandet och ökar den fysiska 
aktiviteten. Med sociala aktiviteter kan vi dessutom bidra till ett bättre välmående. 

Sponsorer som bidrar med varor och tjänster
Vid städdagar och andra tillfällen har våra sponsorer ställt upp med mat och dryck. 
För oss är det ovärderligt, varje bidrag räknas. Vi har också fått ovärderligt bidrag i 
form av material för att kunna bygga vår veranda och till annat som är viktigt för vår 
bana. 

Visst behövs sponsorbidrag till löner för våra fantastiska banarbetare men en 
golfbana förbrukar också mycket material som sand, virke och annat. Vi arbetar för 
en bra balans mellan detta.
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Ekonomi:
Verksamhetsåret 2023: Till höger 
ser ni resultaträkning för 
verksamhetsåret 2022 och 2023. 

Bild är från vårt årsbokslut.

Kommentarer:
Vi tappade stort i år på intäktssidan. 
Våra fullvärdiga medlemmar nådde 
upp till budget men vi tappade 
intäkter i huvudsak våra dagsgäster 
och årsgreenfeegäster. Vår 
kostnadssida är slimmad och vi 
bidrar stort med ideella insatser. 
Detta innebar att vi år 2023 gick 
med en förlust om kr -152 856. 

RESULTATRÄKNING
2023-01-01 2022-01-01

2023-12-31 2022-12-31

Nettoomsättning 512 083 735 852

Summa rörelseintäkter 512 083 735 852

Rörelsekostnader

Övriga externa kostnader -425 622 -487 102

Personalkostnader -128 280 -142 723

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -111 048 -92 867

Summa rörelsekostnader -664 950 -722 692

Rörelseresultat -152 867 13 160

Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 11 –

Summa finansiella poster 11 –

Resultat efter finansiella poster -152 856 13 160

Resultat före skatt -152 856 13 160

Årets resultat -152 856 13 160



Sensitivity: Internal

Ekonomi:
Balansräkning:

Bild till höger är från vårt årsbokslut.

Kommentarer:
Vår stora tillgång är vår maskinpark. 
Denna skrivs av under 5 år och den är 
helt fullbetald. Det bokförda värdet på 
vår maskinpark per 2023-12-31 är kr 
308 846. Avskrivningarna om kr 111 
048 återfinns i resultaträkningen som 
en kostnad se föregående slide.

TILLGÅNGAR 2023-12-31 2022-12-31

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och inventarier 308 846 419 894

Summa materiella anläggningstillgångar 308 846 419 894

Summa anläggningstillgångar 308 846 419 894

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Övriga fordringar 60 14

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter – 45 001

Summa kortfristiga fordringar 60 45 015

Kassa och bank

Kassa och bank 68 569 89 423

Summa kassa och bank 68 569 89 423

Summa omsättningstillgångar 68 629 134 438

SUMMA TILLGÅNGAR 377 475 554 332

2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början 527 331 514 172

Årets resultat -152 856 13 160

Eget kapital vid räkenskapsårets slut 374 475 527 332

Kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 3 000 27 000

Summa kortfristiga skulder 3 000 27 000

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 377 475 554 332
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Samverkan 
och hållbarhet

Ett hållbart samhälle vinner vi alla på

Svenska Golfförbundet och Region Dalarna uppmuntrar till att bidra till FNs Globala mål 
och Agenda 2030. Vi på Solön Golfklubb bidrar till såväl svenska nationella folkhälsomål 
som FNs globala hållbarhetsmål genom att stärka det lokala närsamhället, stärka 
folkhälsan och stärka den biologiska mångfalden.

Mål 3 - Hälsa och välbefinnande - minskat stillasittande, ökad fysisk aktivitet, motverka 
psykisk ohälsa
Mål 11 - Hållbara städer och samhällen - erbjuda grönområden, bevara kultur/natur, 
regional utveckling
Mål 15 – Ekosystem och Biologisk mångfald - skydda, återställa och främja ett hållbart 
ekosystem samt hejda förlusten av biologisk mångfald

Biologisk mångfald
2023 blev Golfbanan beviljad ett biologiskt mångfalds bidrag. Bidraget är ett s.k. LONA-
bidrag (LONA=Lokal naturvårdssatsning). Det innebär att vi får bidrag till att köpa in 
buskar, blommor, frön, fruktträd och bihotell. Bidraget syftar till att skapa bättre 
förutsättningar för våra vilda pollinatörer som bin, fjärilar med flera. Med blommor, 
buskar, äng och fruktträd kommer golfbanan att blomstra ännu mer och samtidigt bli en 
fantastisk plats för våra vilda pollinatörer. Tillsammans skapar vi en ökad biologisk 
mångfald till ön

Sockenföreningen och Sollerö hembygdsförening
Vi fortsätter vara en aktiv part i samverkan på Sollerön. Det är endast tillsammans vi kan 
få Sollerön att utvecklas och fortsätta vara den fantastiska plats som den är. Mer 
information finns att läsa på Sockenföreningens hemsida. 
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Styrelse &
arbetsgrupp

Golf är roligare tillsammans

Styrelsen 2023:
Anna Magnusson, ordförande
Bengt Wahlström, sekreterare
Pernilla Widstrand, kassör
Linus Fäldt, ledamot och ungdomsrepresentant
Karin Berglund, suppleant
Lars Weslien, suppleant
Markus Niskanen, banansvarig (adjungerad)

Föreningens revisorer är Susanna Chamberlain och Margareta Porseryd

Solön golfklubb har en Arbetsgruppen som hjälper till och arbetar operativt på uppdrag av 
styrelsen. I Arbetsgruppen ingår Mårten Mattsson, Margareta Porseryd, Patrik Widstrand 
och Kicki Wahlström. 

Våra fantastiska anställda Elias, Jesper och Mårten har skött banan trots allt regn. 
Fredrik Wahlström har arbetat med administrationen, med marknadsföring och golfens IT-
system. För den som vill ha friskvårdsintyg så har Fredrik möjlighet att hjälpa till även med 
detta. 

Vi har också haft hålvärdar som förstärkt arbetet runt golfklubben och för att inte tala om 
alla ideella som hjälpt till spontant och när styrelsen bett om hjälp, som vid städdagar eller 
då vi arbetat med våra greener.



Sensitivity: Internal

Ideellt 
engagemang,
delaktighet,
gemenskap!

Ideella krafter har skapat 
golfbanan tillsammans…
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